
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 210
17 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με 
την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ./
20−6−2006) για έκταση εμβαδού 1.068,51 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Λοθικό», Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου ................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,187 στρ. στη 
θέση «Φέλικας» Αθανίου Δήμου Λευκάδας .............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,936 στρ. στη θέση 
«Καλιγώνι» Τσουκαλάδων Δήμου Λευκάδας ................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 13,056 στρ. στη 
θέση «Μαρινάτα» Αθανίου Δήμου Λευκάδας ......... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 947 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−

σης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την δι−
όρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ./20−6−2006) 
για έκταση εμβαδού 1.068,51 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Λοθικό», Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του άρθ. 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/
29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ.4 όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν.3698/2008

7. Την από 5−5−2008 αίτηση της Ζανάκη Σεβαστής 
κάτοικο Καρπάθου.

8. Την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006).

9. Το υπ’ αριθμ. 189/4−6−2008 έγγραφο του Δασονο−
μείου Καρπάθου, την υπ’ αριθμ. ΔΥ/18−8−2010 εισήγηση 
της Δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης, την από 28−6−2010 
έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου Δήμαρχου Γεωργίου 
και την υπ’ αριθμ. 7314/23−11−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση έκτασης 
εμβαδού 1.068,51 τ.μ. η οποία σύμφωνα με την τοπογρα−
φική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση 
«Λοθικό», Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρο−
νικά ήταν χορτολιβαδικής μορφής.

10. Την ΑΠΟΦΑΣΗ 65 (πρακτικό 5/2011) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε απο−
δεκτή η υπ’ αριθμ. 7314/23−11−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την 
διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ./20−6−2006) 
για έκταση με στοιχεία (1, 2, 15, 16, ..., 22, 23, 1) εμβαδού 
1.068,51 τ.μ., η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική ερ−
γασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Λοθικό», 
Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανή−
σου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν 
χορτολιβαδικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 26 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1853



1854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1855

    Αριθμ. 318 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,187 στρ στη θέση 

«Φέλικας» Αθανίου Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Τις διατάξεις του άρθ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τλ.» και ει−
δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την υπ’ αριθμ. 317/22−2−2012 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους εμ−
βαδού 1,187 στρ (ενός στρέμματος και εκατόν ογδόντα 
επτά χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Φέλικας» Αθανίου Δήμου Λευκά−
δας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δάσος πεύκων.
Νότια: Με δάσος πεύκων.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με απότομο πρανές − δάσος πεύκων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης με υλο−
τομία δάσους αποτελούμενου από πεύκα (η υπόψη 
έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε δάσος 
πεύκων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1857

    Αριθμ. 329 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,936 στρ στη 
θέση «Καλιγώνι» Τσουκαλάδων Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Τις διατάξεις του άρθ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης»

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τλ.» και ει−
δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την υπ’ αριθμ. 328/23−2−2012 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 2,936 στρ (δύο στρεμμάτων και εννιακοσίων τριά−
ντα έξι χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Καλιγώνι» Τσουκαλάδων Δήμου 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 10, 
11, 1 και 12, 13, 14, ..., 55, 56, 12 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγρό.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης με ραντι−
σμό δασικής έκτασης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1859

      Αριθμ. 91 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 13,056 στρ στη 

θέση «Μαρινάτα» Αθανίου Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Τις διατάξεις του άρθ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τλ.» και ει−
δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την υπ’ αριθμ. 90/16−1−2012 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους 
εμβαδού 13,056 στρ (δεκατριών στρεμμάτων και πε−
νήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Μαρινάτα» Αθανίου Δήμου 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Ω, 
Α1, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος.
Nότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πεύκα (η 
υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δάσος πεύκων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002101704120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-19T10:09:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




